
SMLOUVA O DÍLO 
ODBORNÁ POMOC - SPRÁVA INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a dle§ 31 a 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Název 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

I. Smluvní strany

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 
Ing. Svatoplukem Eliášem, členem představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 
 

email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 
(dále jen objednatel) 

Název 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

A-KOMPLEX a.s.

Hasičská 930/53, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
Martinem Křibíkem, předsedou představenstva 
27830209 
CZ27830209 

 
 

email:  
ID: c3ncpuj 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem V Ostravě 
(dále jen poskytovatel) 

li. Předmět smlouvy

Předmětem plnění je odborná pomoc při správě integrovaného systému řízení sestávající se z: 

1. Aktualizace dokumentace Integrovaného systému řízení (dále jen )SŘ") inicializované
potřebami společnosti, změnou legislativních předpisů a oborových norem a to především ČSN
EN ISO 14001, ČSN EN ISO 9001, ČSN OHSAS 18001 a ČSN ISO/IEC 27001

2. Zajištění podpory při přípravě a zavedení systému řízení pro hospodaření s energií dle ČSN EN 
ISO 50001 do jednoho roku od podpisu smlouvy dle požadavku společnosti. Po získání
potřebných certifikátů pro ISO 50001 se pak zhotovitel zavazuje k aktualizacím dokumentace
ISŘ, jehož součástí ISO 50001 bude.

1 / 5



3. Zajištění podpory při správě ISŘ, aby byl v souladu s GDPR.
4. Zajištění podpory při přípravě a přechodu systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci dle ČSN OHSAS 18001 na připravovanou ISO 45001. Po získání potřebných certifikátů
pro ISO 45001 se pak zhotovitel zavazuje k aktualizacím dokumentace ISŘ, jehož součástí ISO
45001 bude.

5. Provedení interních auditů ve společnosti dle po�adavku výše uvedených norem, včetně
vypracování plánu auditu a zprávy z auditu.

6. Provedení školení zaměstnanců společnosti při změnách dokumentace ISŘ.
7. Zajištění účasti a podpory při dozorových a recertifikačních auditech certifikačního orgánu a

dále při zákaznických či odběratelských auditech ISŘ.
8. Zajištění podpory při realizaci preventivních a nápravných opatření, které vyplývají ze závěrů

auditů.
9. Zajistit dohled nad stavem ISMS, aby byl v souladu se zákonem 181/2014 Sb. O kybernetické

bezpečnosti v platném znění a poskytnout podporu při definici rizik a jejich následné
hodnocení včetně plánu zvládání rizik.

10. Zajistit podporu při vyhledávání a hodnocení environmentálních aspektů.

Ill. Cena 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy podle čl. li. je sjednána dohodou v souladu s ustanovením
zákona č.526/1990 Sb. o cenách a bude k ní účtována DPH v souladu se zákonem č.235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Za splnění předmětu díla podle čl. li je stanovena paušální částka za rok 249 600,- Kč bez DPH,
DPH 52 416,- Kč, cena včetně DPH 302 016,- Kč.

3. Výše uvedená sjednaná cena je paušální, konečná a celková, a zahrnuje veškeré náklady a
výdaje, jež poskytovatel případně vynaloží v rámci plnění této smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV. Doba plnění

V. Místo plnění

Místem plnění je v sídlo společnosti objednatele a jeho odloučená pracoviště na území města 
Frýdku-Místku. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
a. Umožnit poskytovateli provádět konzultační a kontrolní činnosti a poskytnout

potřebnou součinnost.
b. Poskytovateli předložit na vyžádání veškerou dokumentaci související se zavedenými

systémy a umožnit přístup do všech prostor, ve kterých je třeba ověřit plnění výše
uvedených norem a poskytnout požadované informace.

c. Udělit poskytovateli potřebné pravomoci v otázkách souvisejících se systémem řízení
ve společnosti.

d. Umožnit provedení interních auditů v rozsahu uvedeném v plánu interních auditu.

2 / 5 



2. Objednavatel má právo:

a. Být v době plnění informován o stavu plnění odborné pomoci při správě integrovaného

systému řízení pokud o to požádá.

b. Být seznámen s výsledky interních auditu.

3. Poskytovatel se zavazuje:

a. Zajistit plnění předmětu smlouvy osobami, kteří byli uvedeni v seznamu osob splňující

technickou kvalifikaci, dle podmínky výběrového řízení na „Odbornou pomoc - správu

integrovaného systému řízení".

b. Zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl a dozví při

poskytování služeb dle této smlouvy, a zavazuje se tyto utajovat.

c. Důvěrné informace nezpřístupnit žádné třetí osobě, s těmito nakládat pouze za účelem

plnění úkolů při poskytování služeb dle této smlouvy a ve prospěch objednatele a tyto

nevyužívat ve prospěch svůj ani ve prospěch třetí osoby.

d. Pořizovat jakékoliv kopie Důvěrných informací je zhotovitel oprávněn pouze s

předchozím písemným souhlasem objednatele a výlučně za účelem plnění úkolů při

poskytování služeb.

e. Zachovávat mlčenlivost rovněž o všech bezpečnostních opatřeních, ochraně a

zabezpečení Důvěrných informací, tyto utajovat a nezpřístupnit třetí osobě.

f. Zachovávat povinnost mlčenlivosti a s tím související povinnosti stanovené v této

smlouvě i po ukončení poskytování služeb dle této smlouvy, a to až do okamžiku, kdy

bude těchto povinností ze strany objednatele písemně zproštěn nebo do okamžiku,

kdy se Důvěrné informace stanou veřejně dostupné (ne však v důsledku porušení

povinnosti poskytovatele).

g. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností výslovně stanovených v této

části smlouvy, uhradí v plném rozsahu veškeré škody, které v důsledku toho vzniknou.

Poskytovatel je srozuměn s tím, že porušením těchto povinností hrozí vznik rozsáhlé

škody, když byla řádně objednatelem poučen o důvěrnosti předmětných informací a

jejich zásadním významu pro objednatele. Zhotovitel je srozuměn rovněž s tím, že

porušením kterékoliv z povinností stanovených v této části smlouvy, zejména

povinností týkajících se citlivých a osobních údajů hrozí objednateli vysoká pokuta ze

strany státních orgánů.

4. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat od objednatele poskytnutí všech podkladu a další

potřebné součinnosti nezbytné pro splnění smlouvy.

VII. Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny plnění předmětu smlouvy bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Faktury budou vystavovány jednou za pololetí zpětně, k 30. 6 a 31.1 2 daného kalendářního roku,

ve výši ½ roční odměny.

3. Poskytovatel jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, že splnil svou

povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k

oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému správci daně

a zavazuje se na fakturách- daňových dokladech, které budou vystavovány za plnění poskytnutá

3/5 



dle této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému 

správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut,

náhrad škody aj.).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo .dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli.

6. Povinnost zaplatit cenu plnění předmětu smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z

účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

VIII. Smluvní pokuty

1. V případě, že bude objednatel v prodlení s placením výše uvedených peněžitých závazku, má

zhotovitel právo po zvážení všech okolností požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné

částky za každý kalendářní den prodlení. Úrok z prodlení bude uplatněn penalizační fakturou, jejíž

splatnost bude 14 dní ode dne doručení objednateli.

2. Ujednání o smluvní pokutě nezbavuje objednatele nároku na náhradu škody způsobené mu v

důsledku prodlení zhotovitele.

IX. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným

,,Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly atp. se za změnu smlouvy nepovažují.

2. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě třiceti

dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana,

která jej podala.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned,

bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně

a podpisu smlouvy.

4. Platnost smlouvy končí písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv

ze smluvních stran, a to v půlroční výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem následujícího

kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy ve smyslu

ustanovení § 2593 občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem

doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením

od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut a uplatnění náhrady vzniklých škod.

X. Závěrečná ujednání

6. DISTEP a.s. tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o registru smluv"),

zpracovává a shromažďuje ve smyslu ustanovení§ 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o

4 /5 



ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobní údaje 

smluvních stran za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany toto 

zpracování osobních údajů umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný souhlas. Poskytnuté 

osobní údaje budou využity výhradně pro účely realizace této smlouvy a zákona o registru smluv 

v souladu s platnou legislativou. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit

odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku.

9. V případě, že k odstranění případného sporu ze smlouvy nedojde smírnou cestou, smluvní strany

sjednávají, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny místně

příslušným soudem, v jehož obvodu je sídlo objednatele.

10. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.

11. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy, což stvrzují podpisy svých

odpovědných zástupců.

V Ostravě dne 4. 9. ZO// ó

Za poskytovatele: 

Martin Křibík, předseda představenstva 

@ �-KOMPLEX 
A-KOMPLEX u. 

Hasičská 930/53, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
tč: 21s30209, o,e: c221s30209 

Ve Frýdku-Místku dne Z 1 ·08· 2018 

Za objednatele: 

Ing. Svatopluk Eliáš, člen představenstva 

5/5 




